

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
F (+45) 33 110 520

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Dena Holding ApS

CVR-nr. 28 84 06 16

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19/04/2016.



---

Ragn Gaihede  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dena Holding ApS Århusgade 88, 3. sal 2100 København Ø
	CVR-nr.: 28 84 06 16
	Stiftet: 26. maj 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ragn Toghøj Gaihede
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Landsbank
<b>Dattervirksomheder</b>	Gaihede A/S, København Gaihede Ejendomme ApS, København DB4 A/S, København Psykiatri Plus ApS, København
<b>Associeret virksomhed</b>	Solbjerg Rengøring ApS, Frederiksberg

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttoresultat	45.898	43.725	34.808	33.105	27.648
Resultat af ordinær primær drift	9.354	10.704	9.621	7.071	5.967
Finansielle poster, netto	-2.777	-1.076	-69	-87	-779
Årets resultat	3.393	5.624	5.215	3.394	3.074
<b>Balance:</b>					
Balancesum	142.060	131.724	113.824	80.262	65.338
Egenkapital	28.607	25.314	20.957	16.796	13.502
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	20,1	19,2	18,4	20,9	20,7
Egenkapitalforrentning	12,6	24,3	27,6	22,4	22,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Koncernens hovedaktivitet**

Gaihede Holding ApS's formål er at eje aktier i datterselskabet Gaihede A/S samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, hvor udøvede skøn har eller vil påvirke selskabets regnskabsmæssige resultat eller balance i væsentlig grad.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.393.452 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Moderselskab		Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-384.417</b>	<b>128</b>	<b>48.910.576</b>	<b>43.605</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0	3.012.494	-120
1 Personaleomkostninger	0	0	-39.875.877	-29.434
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-179.874	-180	-2.692.993	-3.347
<b>Driftsresultat</b>	<b>-564.291</b>	<b>-52</b>	<b>9.354.200</b>	<b>10.704</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.840.180	4.931	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	160.026	162	160.026	162
Andre finansielle indtægter	880.683	1.199	7.354	859
Andre finansielle omkostninger	-1.092.508	-382	-2.944.478	-2.097
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.224.090</b>	<b>5.858</b>	<b>6.577.102</b>	<b>9.628</b>
2 Skat af årets resultat	169.362	-234	-1.115.562	-2.444
<b>Årets resultat</b>	<b>3.393.452</b>	<b>5.624</b>	<b>5.461.540</b>	<b>7.184</b>
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	0	0	-2.068.087	-1.560
<b>Koncernens andel af årets resultat</b>	<b>3.393.452</b>	<b>5.624</b>	<b>3.393.453</b>	<b>5.624</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.540.180	787		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100		
Overføres til overført resultat	1.753.272	4.737		
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.393.452</b>	<b>5.624</b>		

**Balance 31. december**

Note	Morderselskab		Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Aktiver</b>				
<b>Anlægsaktiver</b>				
	0	0	6.848.620	7.193
	0	0	6.848.620	7.193
4	0	0	17.622.197	17.533
5	130.000	110	6.362.516	6.600
	0	0	86.000.000	72.800
	130.000	110	109.984.713	96.933
6	13.629.835	11.770	0	0
7	46.708	187	46.708	187
	13.676.543	11.957	46.708	187
	<b>13.806.543</b>	<b>12.067</b>	<b>116.880.041</b>	<b>104.313</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<b>Moderselskab</b>		<b>Koncern</b>	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	12.417.709	15.273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.851.019	16.619	0	0
Andre tilgodehavender	2.450.000	3.074	449.589	2.672
Periodeafgrænsningsposter	0	0	771.716	412
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>18.301.019</b>	<b>19.693</b>	<b>13.639.014</b>	<b>18.357</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.379.141	3.829	9.379.141	3.831
<b>Værdipapirer i alt</b>	<b>9.379.141</b>	<b>3.829</b>	<b>9.379.141</b>	<b>3.831</b>
Likvide beholdninger	376.632	1.088	2.161.870	5.223
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>28.056.792</b>	<b>24.610</b>	<b>25.180.025</b>	<b>27.411</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>41.863.335</b>	<b>36.677</b>	<b>142.060.066</b>	<b>131.724</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<b>Moderselskab</b>		<b>Koncern</b>	
		2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<u>Note</u>					
<b>Egenkapital</b>					
8	Anpartskapital	125.000	125	125.000	125
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.671.528	5.131	0	0
10	Overført resultat	21.810.459	20.057	28.481.987	25.188
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>28.606.987</b>	<b>25.313</b>	<b>28.606.987</b>	<b>25.313</b>
	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.517.278</b>	<b>5.149</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	3.601.110	3.673
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.601.110</b>	<b>3.673</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	49.513.128	46.085
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	11.798.638	6.018	21.571.845	16.598
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.798.638	6.018	71.084.973	62.683

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	Moderselskab		Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	815.000	980
Gæld til pengeinstitutter	0	0	8.138.194	11.966
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	387.219	937
Selskabsskat	1.148.101	1.755	1.148.101	1.856
Anden gæld	209.609	3.491	21.538.779	19.067
Periodeafgrænsningsposter	0	0	122.425	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	100	100.000	100
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.457.710	5.346	32.249.718	34.906
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.256.348</b>	<b>11.364</b>	<b>103.334.691</b>	<b>97.589</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>41.863.335</b>	<b>36.677</b>	<b>142.060.066</b>	<b>131.724</b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	Koncern	
	2015 kr.	2014 t.kr.
Årets resultat	3.393.453	5.624
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.393.453	5.624
Renteindbetalinger og lignende	7.354	-859
Renteudbetalinger og lignende	-2.944.478	2.096
Pengestrøm fra ordinær drift	456.329	6.861
Betalt selskabsskat	-1.842.674	417
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-4.851.414	16.047
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-6.237.759</b>	<b>23.325</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-12.387.952	-28.942
Køb af finansielle anlægsaktiver	-500.000	-8.200
Modtagne udbytter	150.000	0
Renteindbetalinger	7.354	859
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-12.730.598</b>	<b>-36.283</b>
Optagelse af langfristet gæld	16.732.000	19.452
Afdrag på langfristet gæld	-850.000	-854
Udbetalt udbytte	0	-625
Betalt udbytte	-100.000	-500
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	125.000	-2.097
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>15.907.000</b>	<b>15.376</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.061.357</b>	<b>2.418</b>
Likvider 1. januar 2015	5.223.227	2.805
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>2.161.870</b>	<b>5.223</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	2.161.870	5.223
<b>Likvider 31. december 2015</b>	<b>2.161.870</b>	<b>5.223</b>

**Noter****1. Personaleomkostninger**

Lønninger og gager	39.875.877	29.434
	<u>39.875.877</u>	<u>29.434</u>

**2. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	-179.940	232
Regulering af tidligere års skat	10.578	2
	<u>-169.362</u>	<u>234</u>

**3. Materielle anlægsaktiver**

	Morderselskab 2015 kr.	2014 t.kr.
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
Kostpris 1. januar 2015		110.000
Tilgang		<u>20.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u><b>130.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u><b>130.000</b></u>

**4. Grunde og bygninger**

Kostpris 1. januar 2015	20.673.730	19.368
Tilgang i årets løb	647.441	1.305
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u><b>21.321.171</b></u>	<u><b>20.673</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.140.252	-2.653
Årets afskrivninger	-558.722	-487
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u><b>-3.698.974</b></u>	<u><b>-3.140</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u><b>17.622.197</b></u>	<u><b>17.533</b></u>

## Noter

	Morderselskab	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	110.000	110
Tilgang i årets løb	20.000	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>130.000</b>	<b>110</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>130.000</b>	<b>110</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	6.818.055	2.518
Tilgang i årets løb	500.000	4.300
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>7.318.055</b>	<b>6.818</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	5.131.348	5.104
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.840.180	4.931
Udbytte	-2.300.000	-3.735
Andre kapitalbevægelser	0	-1.168
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>6.671.528</b>	<b>5.132</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-179.874	0
Årets afskrivninger på goodwill	-179.874	-180
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b>-359.748</b>	<b>-180</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>13.629.835</b>	<b>11.770</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	4.348.620	4.690.144
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Gaihede A/S	København	76 %
Gaihede Ejendomme ApS	København	100 %
DB4 A/S	København	55 %
Psykatri Plus ApS	København	100 %



**Noter****7. Kapitalandele i associerede virksomheder**

Kostpris 1. januar 2015	150.000	150	150.000	150
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>150.000</b>	<b>150</b>	<b>150.000</b>	<b>150</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	36.681	-125	36.681	-125
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	160.027	162	160.027	162
Udbytte	-300.000	0	-300.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-103.292</b>	<b>37</b>	<b>-103.292</b>	<b>37</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>46.708</b>	<b>187</b>	<b>46.708</b>	<b>187</b>

**Associerede virksomheder:**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Solbjerg Rengøring ApS	Frederiksberg	25 %

**8. Anpartskapital**

	Moderselskab		Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
Anpartskapital 1. januar 2015	125.000	125	125.000	125
	<b>125.000</b>	<b>125</b>	<b>125.000</b>	<b>125</b>

**Noter**

	Morderselskab		Morderselskab	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	5.131.348	5.512		
Resultatandel	1.540.180	787		
Kapitalbevægelse	0	-1.168		
	<b>6.671.528</b>	<b>5.131</b>		
	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>10. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	20.057.187	15.320	25.088.534	20.832
Årets overførte overskud eller underskud	1.753.272	4.737	3.393.453	5.524
Kapitalændring	0	0	0	-1.168
	<b>21.810.459</b>	<b>20.057</b>	<b>28.481.987</b>	<b>25.188</b>
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0	11.798.639	6.018
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.798.639</b>	<b>6.018</b>

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter tkr. 11.799 samt gæld til kreditinstitutter i Gaihede A/S er der stillet sikkerhed i selskabets finansielle anlægsaktiver og andre værdipapirer og kapitalandele samlet tkr. 21.617.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for bankgæld i datterselskaber.

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 49.513 samt øvrig gæld til kreditinstitutter tkr. 21.571 er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør tkr. 103.622.